
Nyhedsbrev, marts/april 2023 

 

Kære forældre! 
 

Så kom foråret, og dermed lunere temperaturer og forhåbentligt en masse 
solskin☺ I marts og april arbejder vi med læreplanstemaet `krop, sanser og 

bevægelse`, som vi afslutter med bevægelsesuge i uge 17. 

 

Vi har sagt farvel til vores storegruppe, der nu er startet i skole – som altid er 
det lidt vemodigt at tage afsked med de kommende skolebørn, de fleste af 

dem har vi jo kendt siden de startede i børnehave, nogle endda fra vuggestue. 

Men et nyt kapitel starter i deres liv – og de var bare super-klar til at blive 
skolebørn☺ 

 
Med storegruppen har vi også sagt farvel til bussen – i hvert tilfælde for en 

stund. Bussen er nu på turnus-ordning, så alle dagtilbud i Middelfart får glæde 
af den, og vi siger på gensyn til bussen i uge 15 og 16.  

 
Den gamle mellemgruppe fra henholdsvis Grøn og Rød Chili er nu blevet 

storegruppe. Det er en flok på 32, som vi har valgt at dele i 2 storegrupper. 
Grupperne hedder team 4 og 5. 

En flok børnehavestartere er nu blevet mellemgruppebørn, og nye børn er på 
vej ind…det er årets gang!  

 

Vi har lige været igennem en periode med meget sygdom blandt både 
personale og børn, og vi er ikke helt på den anden side endnu. Jeg vil gerne 

sige af hjertet TAK for den store forståelse og opbakning I forældre har mødt 
os med, når vi har meldt ud med sygdom på diverse baser i både Rød og grøn 

Chili. Uden jeres opbakning havde det været endnu sejere at komme igennem 
perioden. Heldigvis ser det nu ud til, at det lige så stille klinger af, og 

hverdagen kan blive normal igen.  
 

Husk, at vi holder forældremøder på baserne kl. 17-18, samt valg til 
bestyrelsen kl. 18-19, på i dag, den 7.marts. Invitation ligger på AULA.  

 
Husk ligeledes, at vi afholder pædagogisk dag den 24.marts 2023. I år vil 

vores pædagogiske dag have overskriften: fra værdier til adfærd, og vil tage 
afsæt i hvordan vi, ud fra Middelfart kommunes vision: ”Fra Middelfartbarn til 

verdensborger” og pejlemærkerne: ”en verdensborger fra Middelfart”, ”Et 

attraktivt tilbud”, ”Bæredygtighed som fundament” og ” Et liv i bevægelse” 
arbejder med værdigrundlaget for dagtilbudsområdet.  

 

I chili arbejder vi ud fra en årsplan, hvor vi tager udgangspunkt i den 

pædagogiske læreplans 6 overordnede temaer. I Marts/april arbejder vi med 

vægt på temaet krop, sanser og bevægelse.  Til hvert læreplanstema 



arbejder vi differentieret i forhold til gruppens børn og med fokus på leg, 

læring og læringsmiljø, børnefællesskaber, børnesyn mm (se nedenstående 

”blomst”, der beskriver læreplanstemaerne og fokusområderne, som der 

arbejdes med i alle sammenhænge). I praksis betyder at vi kigger på det 

enkelte barns udviklingsniveau, udfordringer og ressourcer. Derfor er det ikke 

alle børn, der er med til det hele eller det samme. For os er den ønskede 

udvikling: at hvert barn bliver udfordret og udvikler sig ud fra deres ståsted 

sammen med andre børn og/eller voksne. 

 
 
Nedenstående finder I nyhedsbreve fra vuggestuen, team 1, 2 og 3, samt 

køkkenet.  
 

Venlig hilsen Mette 
 

 

VUGGESTUEN 
I januar og februar har vi i vuggestuen, prøvet at ændre lidt på vores struktur 

om formiddagen. Vi har delt børnene op i 3 grupper (tidsrummet 9-10.30). 

Hver gruppe har haft 2 faste voksne tilknyttet - og sådan har vi kørt 2 uger ad 

gangen. Efter de 2 uger har vi delt børnene op i 3 nye grupper og sat nye 

voksne på grupperne. Det har givet os mulighed for at fordybe os med en 

mindre børnegruppe, og vi har kunne se nye relationer opstå på tværs af 

stuerne. Denne struktur vil vi fortsætte med.  

De næste måneder byder på læreplanstemaet krop, sanser og bevægelse. Vi 

vil have fokus på at børnene får mulighed for at bruge deres kroppe på mange 

forskellige måder. 

Vi vil synge sange som f.eks. ” de skøre knogler”, ”Balder” og ”hoved, skulder, 

knæ og tå”, så børnene også sanser kroppen via sangenes rytmer. Vi vil også 

inddrage bolde i vores læreplanstema. Vi vil bruge boldene når det giver 

mening, det kan være at kaste til måls for at mærke hvor mange kræfter der 



skal bruges for at ramme målet. Vi vil også bruge boldene som massage hvor 

børnene skal trille boldene på hinandens ryg.  

Vi glæder os også til at vi skal til at være mere ude og sanse og bruge kroppen 

udenfor, og f.eks. trille ned ad bakken på legepladsen oppe bagved. Vi vil også 

skiftes til at tage på tur i nærområdet og opsøge nye og spændende 

legepladser med andre motoriske udfordringer end dem vi har på vores egen 

legeplads, det kan f.eks. være mindre klatre tårne.  

Vi afslutter dette læreplanstema af med en fælles bevægelsesuge i uge 17. 

April er også påsketid og her vil vi lave påske pynt med børnene, ligesom 

påskeharen også kommer forbi :-) 

I februar sagde vi velkommen til Lea som startede på Solstuen. 

Vi siger også velkommen til Mia (voksen) som er startet hos os, i stedet for 
Charlotte som jo har fået en fast stilling i en vuggestue i Taulov. 

 
Forårshilsner fra Linda, Trine, Anna, Victoria, Line, Mia og Susanne 

 
TEAM 1 

Evaluering på januar og februar læreplanstema – Sociale kompetencer. 

I de forgangne måneder har vores fokus i mange forskellige situationer i løbet 
af dagen været: 

- Børnene har øvet sig i at kunne indgå i fællesaktiviteter både vores faste 

aktiviteter i løbet af dagen samt fastelavn. 

- Børnene har øvet sig i at samarbejde fx ved bordet ved at række 

hinanden vandkanden, spørge hinanden om skraldeskålen osv. 

- Børnene har øvet sig i at sætte grænser og sige til og fra på en god 

måde. 

- Børnene har øvet sig i den fysiske kontakt gennem tumleleg og massage. 

- Vi har læst om fastelavn, sunget om fastelavn og klippet fastelavnspynt. 

- Børnene har øvet sig i turtagning – vente på tur. 

Børnenes udviklingsniveau er forskellige fra hinanden – derfor er der også 
forskel på de forventninger og krav, vi stiller til børnene. 

Til hvert læreplanstema arbejder vi differentieret i forhold til gruppens børn. 
Det betyder at vi kigger på det enkelte barns udviklingsniveau, udfordringer og 

ressourcer. Derfor er det ikke alle børn, der er med til det hele eller det 
samme. For os er den ønskede udvikling: at hvert barn bliver udfordret og 

udvikler sig ud fra deres ståsted sammen med andre børn og/eller voksne. 

Marts og april læreplanstema – krop, sanser og bevægelse. 
I de kommende 2 måneder har vi særligt fokus på krop, sanser og bevægelse, 

som vil indgå i vores faste aktiviteter og i bevægelsesugen i uge 17.  
Vi får også besøg af påskeharen og laver påskepynt. 

Vi ønsker at: 



- Børnene oplever glæden ved, accept af og forståelse for deres egen krop 

og oplever glæden ved at være i bevægelse. 

- Børnene bruger og får styrket deres primære sanser som er: følesansen 

(taktil), muskel- og led-sansen (kinæstetiske) og balancesansen 

(labyrint).  

 

Mvh personalet fra Team 1. 
 

 

TEAM 2 

Marts måned startede med skiftedag for vores mellemgruppe og Sofie, som 

flyttede over til Rød Chili. I team 2 har vi budt Tine velkommen. Tine har ellers 

har haft sin gang i Rød Chili.  

Vi bød også velkommen til 2 nye børn den 1.3, Willads og Ebbe.  

Vi har lavet en ny fordeling af børnene: 

Mellemgruppe: 

Alberte, Andrea, Anker, Mads, Melissa, Pelle, Valdemar, Kaya, Karla D 

Lillegruppe:  

Asta, Elenora, Ea, Elli, Falke, Johanne, Karla K, Lilli, My, Malou, Nicklas, Oskar, 

Theo, Willads, Ebbe 

Gruppens personale er Helle, Tine, Sanne og Pia, hvor vi har fordelt børnene 

mellem os.  

Helle er kontaktpædagog for: 

Ea, Elli, Malou, Karla K, Johanne, Karla D, Pelle, Oskar, Valdemar, Andrea 

Tine er kontaktpædagog for: 

Lilly, Asta, Melissa, Mads, My, Elenora 

Pia er kontaktpædagog for: 

Nicklas, Theo, Anker, Alberte, Kaja, Falke, Ebbe, Willads 

Årets første læreplanstema er gået på hæld. Her har der været fokus på de 

sociale kompetencer.  

Af de forskellige aktiviteter, der har været, har der været fokus på børnenes 

sociale udvikling både individuelt, men også som gruppe. Dette har været med 

til at de en gang imellem måske har leget eller lavet en aktivitet i legegruppen 

eller med en anden end dem, de normalt er sammen med.  



Vi har haft ”Fri for mobberi” kufferten fremme og alle har fået et klistermærke 

med Bamse-ven. Vi har snakket om venskaber og hvordan man kan hjælpe 

hinanden.  

Vi har været på ture og har dannet nye relationer, både i legegrupperne, men 

også på tværs af huset. 

Som en del af læreplanstemaet har der været leget udviklende lege, nogen 

mere risikofyldte fysiske lege, som brydekampe, pudekampe, alle mine 

kyllinger og hajleg, og de mere stille lege, som busleg, lille hund og massage, 

hvor børnene kommer tæt på hinanden og har skulle vente på tur, samt 

hjælpe hinanden. 

I uge 5 havde vi legeuge. En uge, hvor børnene selv har haft indflydelse på 

valg af lege og hvor vi voksne havde en mere understøttende rolle i forhold til 

deres valg af leg og udviklingen af denne.  

 

Vores næste læreplanstema er: Krop, sanser og bevægelse. 

Her vil vi sætte fokus på kroppen og hvordan den fungerer. Det vil vi gøre ved 

at lave en masse bevægelse, såsom løbeture og bruge vores motorik ved at 

lave forskellige baner, hvor der blandt andet vil blive sat fokus på at hoppe, 

kravle og løbe. 

Derudover vil vi også arbejde med ”Hvem er jeg?”. Hvor går jeg til og hvor 

meget fylder jeg? Hvordan ser jeg ud indeni – kroppens indre? 

Samtidig med at vi bevæger os en masse, vil vi bruge vores sanser. Der vil 

være særlig fokus på at sanse med hænder, fødder og mund.  

Venlig hilsen Helle, Sanne, Tine og Pia  

 

TEAM 3 og TEAM 6 

I januar og februar har vi taget imod nye børn og voksne. Vi har brugt de 

sidste måneder på at lære hinanden at kende og blive trygge ved børnehaven. 

Vi har haft særligt fokus på læreplansteamet social udvikling og vi har holdt 

fastelavnsfest. 

Vi har sagt farvel til Freja og storegruppen som er startet i skole.  

De næste to måneder (marts/april), har vi særligt fokus på læreplanstemaet 

krop, sanser og bevægelse, hvor undertemaet er mig og min krop. Vi har fokus 

på kroppen og udforsker hvad kroppen kan. Vi går ture i nærområdet. 



Mellemgruppen tager hver onsdag med bussen til naturcentret sammen med 

mellemgruppen fra grøn chili. 

Vi kravler, løber, hopper, ruller og kaster. Vi synger sange om kroppen og 

laver kreative aktiviteter i værkstedet. Vi har dans og rytmik.  

I forhold til sprog er vi opmærksomme på kroppens anatomi. Vi har fokus på 

at udvide ordforrådet og bliver bekendte med at der er noget der hedder 

øjenbryn, øjenvipper, hår/hårstrå, hoved, arme, ben, negle, næsebor etc. Vi 

har også dialogisk læsning, hvor vi læser bøger om kroppen.  

Arbejdet med læreplanstemaet rundes af med en fælles bevægelsesuge som 

falder i uge 17, hvor vi om formiddagen laver en masse spændende 

bevægelseslege.  

Vi vil lave påskepynt og håber at der kommer en påskehare forbi.   

Den 1. april tager vi imod en ny pige i mellemgruppen som hedder Mia  

 

Vi glæder os til to spændende måneder med jeres børn 

 

Venlig hilsen Stine, Tea, Kirstine, Betina og Michala  

 

TEAM 4 og TEAM 5 

Nyhedsbrev for team 4 og 5, marts og april – 2023. 

Vi har taget afsked med den gamle store gruppe med fernisering, biograf, god 

mad og disko i februar.  

Nu har vi taget godt imod den nye store gruppe, fået flyttet garderober og vi 

bruger tiden på at lære hinanden at kende. 

Vi har læreplanstemaet; krop, sanser og bevægelse her i marts og april 

måned. Børnene er i verden gennem kroppen og når det støttes i at bruge, 

mærke og passe på kroppen, lægges fundamentet for fysisk og psykisk trivsel. 

Her har vi blandt andet fokus på finmotorik med smør-selv-dag om onsdagen, 

banke søm i træ, klippe, tegne(skrivegreb), lave perlekæder. 

Grov motorik øver vi på legepladsen, på naturcenteret/skoven om mandagen, i 

kælderen, med action kids, cykelkursus med deres egne cykler. 

Vi øver sange, rim og remser om kroppen, tegner kroppen, har smagscafé. 



Vi øver at være selvhjulpen i alle de daglige rutiner, som at tage tøj af og på, 

dækkebord, rydde op, klare toiletbesøg. 

Mandag bliver fast tur dag, hvor vi tager bybussen til naturcenteret. Uge 15 og 

16 har børnehaven ”chili”bussen til rådighed. 

Vi glæder os til et fantastisk store gruppe år med jeres dejlige børn. 

Hilsen Sofie, Lærke, Kristoffer, Brit og Susanne 

 

 

Køkken 

Vi er kommet godt i gang i det nye år – et nyt år, der byder på nye 

spændende madoplevelser. I har nogle meget mad-modige børn, som virkelig 

er gode til at smage på nye ting, selvom de hverken har set eller smagt det 

før. Vi prøver stadig en masse ting af, og bælgfrugterne har erstattet en del af 

vores kød i diverse retter, f.eks. frikadeller og sammenkogte retter. 

Vi har lige holdt fastelavnsfest. I den anledning havde børnene selv været med 

til at bage fastelavnsboller, som blev pyntet flot på dagen. 

Vi har lige sendt vores største børn afsted i tidlig SFO. Vi afsluttede deres 

børnehaveliv med en stor fest, lige efter deres ønske. De havde nemlig bestilt 

kyllingenuggets og pomfritter:) vi ønsker dem held og lykke med deres 

skolestart. 

Så snart det bliver lidt lunere i vejret vil vi sammen med børnene få ordnet og 

sået nye krydderurter i vores krukker. 

Husk, at I altid er velkomne til at kigge forbi køkkenet, hvis I skulle have nogle 

gode opskrifter I vil dele med os. 

Vi ønsker jer alle et skønt forår. 

Hilsen Ditte, Marlene og Lisbet. 

 

 

 

 


